
494 Druk Nr ........ . projekt Komisji Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR ..... . 
RADY MIASTA KRAKOWA 
z dnia ........................ 2025 r. 

KANCELARIA RADY MIASTA 

KRAKOWA 

Data: 2025 -01- 1 5 
(G 

Nr .......................................... .... ?i.K?.. .. �.
Podpis ............................................................. . . 

w sprawie ograniczenia czasu nadmiernego używania instalacji i urządzeń 
nagłaśniających w strefie zamieszkania na terenie miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 157 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 672) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się, co następuje:

§1

Wprowadza się na terenie miasta Krakowa ograniczenie czasu funkcjonowania instalacji 

i korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na 
środowisko, w tym w szczególności urządzeń nagłaśniających, od poniedziałku do 

niedzieli od godz. 22.00 do godz. 6.00 następnego dnia. 

§2

Ograniczeń określonych w§ 1 nie stosuje się do urządzeń i instalacji: 

- zlokalizowanych w lokalach zabezpieczonych przed wydostaniem się hałasu na
zewnątrz budynku;

- wykorzystywanych przy okazjonalnych, publicznych uroczystościach lub imprezach

kulturalnych, naukowych, rozrywkowych lub sportowych, zgromadzeniach -

odbywających się w oparciu o stosowne pozwolenia, zgłoszenia lub uzgodnienia, oraz

uroczystościach i imprezach związanych z kultem religijnym.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 



Uzasadnienie 

Podstawą prawną do podjęcia przedmiotowej uchwały jest art. 15 7 ust. 1 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1078 ze zm.), 
który przewiduje, że organy gminy mogą wprowadzać ograniczenia czasu 
funkcjonowania instalacji lub urządzeń emitujących hałas, jeśli mogą one negatywnie 
oddziaływać na środowisko. Dodatkowo, kompetencja do podjęcia uchwały wynika z art. 
40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
1456), który przyznaje gminom prawo stanowienia aktów prawa miejscowego w zakresie 
zadań publicznych o charakterze lokalnym. 

Uzasadnienie celu i potrzeby uchwały 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z potrzeby ochrony zdrowia i jakości życia 
mieszkańców Krakowa, a także z konieczności przeciwdziałania negatywnym skutkom 
hałasu środowiskowego. Hałas, szczególnie w godzinach nocnych, może prowadzić do 
zaburzeń snu, stresu oraz innych dolegliwości zdrowotnych, co zostało potwierdzone w 
licznych badaniach naukowych oraz raportach Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). 

Kraków, jako miasto o wysokiej intensywności ruchu turystycznego i społeczno­
kulturalnego, zmaga się z problemem nadmiernego hałasu, szczególnie w obszarach o 
wysokiej koncentracji działalności usługowej, takich jak restauracje, kluby czy lokale 
rozrywkowe. Uchwała ma na celu wprowadzenie racjonalnych ograniczeń czasu 
funkcjonowania instalacji i urządzeń emitujących hałas, aby ograniczyć ich wpływ na 
środowisko i zdrowie ludzi, przy jednoczesnym zachowaniu możliwości prowadzenia 
działalności gospodarczej oraz organizacji wydarzeń o szczególnym znaczeniu. 

Zakres regulacji 

Uchwała wprowadza ograniczenie funkcjonowania instalacji i urządzeń emitujących 
hałas, w szczególności urządzeń nagłaśniających, w określonych godzinach nocnych. 
Ograniczenie to dotyczy dni powszednich, weekendów oraz dni świątecznych, przy czym 
uwzględniono odstępstwa dla nocy sylwestrowej (31 grudnia/1 stycznia), co jest zgodne 
z powszechną praktyką i tradycją świętowania. 

W uchwale uwzględniono również wyjątki, takie jak: 

- Instalacje zlokalizowane w lokalach zabezpieczonych przed wydostawaniem się hałasu
na zewnątrz, co eliminuje negatywny wpływ na otoczenie.
- Instalacje wykorzystywane przy okazjonalnych uroczystościach, imprezach publicznych
i wydarzeniach związanych z kultem religijnym, odbywających się zgodnie z
wymaganymi pozwoleniami, zgłoszeniami lub uzgodnieniami.

Podstawa techniczna i środowiskowa 

Hałas środowiskowy jest jednym z głównych czynników obniżających jakość życia w 
miastach. Zgodnie z danymi Państwowego Monitoringu Środowiska, przekroczenia 
dopuszczalnych norm hałasu występują szczególnie w centrach miast oraz w miejscach o 



dużym natężeniu ruchu i aktywności społecznej. Uchwała ma na celu ograniczenie tego 

zjawiska poprzez zmniejszenie ekspozycji mieszkańców na hałas w godzinach nocnych, 

kiedy to organizm człowieka wymaga regeneracji. 

Aspekty społeczne i gospodarcze 

Uchwała uwzględnia balans pomiędzy interesem społecznym a potrzebami 

przedsiębiorców, dla których działalność w godzinach nocnych jest istotna z punktu 

widzenia prowadzenia biznesu. Wprowadzone regulacje nie zakazują działalności, a 

jedynie ograniczają funkcjonowanie instalacji emitujących hałas w godzinach, kiedy 

oddziaływanie na środowisko i mieszkańców jest najbardziej uciążliwe. 

Podsumowanie 

Podjęcie uchwały jest niezbędne dla ochrony zdrowia mieszkańców Krakowa, poprawy 

jakości życia oraz minimalizowania negatywnego wpływu hałasu na środowisko. 

Uchwała wprowadza rozwiązania zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i dobrymi 

praktykami w zakresie ochrony środowiska, uwzględniając jednocześnie interesy 

różnych grup społecznych i podmiotów gospodarczych. 

Z tego względu przedłożenie uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa jest w pełni 

uzasadnione. 

W imieniu Komisji 


